
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
29.04.2020г. № 75/д

Об обеспечении безопасности в МАОУ «СОШ № 8» 
в нерабочие и праздничные дни 

01, 02, 03,04, 05, 06, 07, 08, 09,10,11 мая 2020 года

В соответствии с Указом губернатора Свердловской области от 29.04.2020г № 219-УГ 
«О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100- 
УГ "О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 
(2019-пСо V)", в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
безопасности, недопущения террористических актов и экстремистских проявлений в 
период праздничных дней 01, 02, 03,04, 05, 06, 07, 08, 09,10, 11 мая 2020г 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с по 01 мая 2020 года по 11 мая 2020г нерабочие дни для работников 
МАОУ «СОШ № 8».
2. Утвердить график дежурства администрации МАОУ «СОШ № 8» в период с 01 мая 
по 11 мая 2020 года (Приложение 1).
3. Ответственным дежурным по МАОУ «СОШ № 8» в экстренных ситуациях:

3.1. обращаться к диспетчеру энергоснабжающей организации по телефонам 5- 
57-57, 5-41-01.

3.2. докладывать директору МАОУ «СОШ № 8» Радунцевой Е.А. о возникших 
чрезвычайных ситуациях.

4. Иванову О.Ю., заместителю директора по административно-хозяйственной части, 
обеспечить дежурство младшего обслуживающего персонала в период с 01 мая по 11 мая 
2020г в соответствии с графиком.
5. Сафаровой А.А., специалисту по охране труда, разработать и довести до сведения 
сотрудников порядок информационного и оперативного взаимодействия сотрудников, 
администрации МАОУ «СОШ № 8» при угрозе возникновения и возникновении 
чрезвычайных ситуаций в срок до 30.04.2020г.
6. Классным руководителям провести инструктаж с обучающимися о мерах безопасности, 
направленных на сохранение жизни и здоровья, повышение бдительности и разъяснение 
действий в случае чрезвычайной ситуации, террористических угроз, по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма, по правилам поведения на природных 
водоемах.
7. В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать 
ОМВД России по Артемовскому району по телефонам 02, 2-12-02, МКУ Артемовского 
городского округа «Единая дежурно-диспетчерская служба» по телефонам 2-45-87, 2-40- 
44, Управление образования Артемовского городского округа по телефону 2-41-92, 2-46- 
47, для вызова любой экстренной службы с мобильного телефона достаточно набрать 
номер 112 (для всех мобильных

Директор МАОУ «СОШ №

8. Контроль за исполнением при

Е.А.Радунцева



Приложение 1 
к приказу МАОУ «СОШ № 8» 

от 29.04.2020т № 75/д

График
дежурства администрации МАОУ «СОШ № 8» в нерабочие дни

01, 02, 03,04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 мая 2020г

№
пп

Ф.И.О. дежурного 
работника

Рабочий и 
сотовый 
телефон

01
.0

5.
20

20
г

02
.0

5.
20

20
г

03
.0

5.
20

20
г

04
.0

5.
20

20
г

05
.0

5.
20

20
г

06
.0

5.
20

20
г

с л
о
<N
tri
О

О 08
.0

5.
20

20
1- О

(N
О
CN

О
0 5
о 10

.0
5.

20
20

г

11
.0

5.
20

20
г

1 2 3 5 6 7 8 9
1. Суханова Е.В., 

заместитель 
директора по 
учебной работе

5-50-64
8-902-265-62-87

+ +

2. Х одырева О.С., 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной
работе

5-50-64
8-909-013-14-47

+

3. Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по 
учебной работе

5-50-64
8-922-180-96-11

+

4. Иванов О.Ю .,
заместитель
директора по
административно
-хозяйственной
части

5-50-64
8-908-908-57-47

+ +

5. Козлов А.С., 
заместитель 
директора по 
правовому 
регулированию

5-50-64
8-904-543-47-14

+ +

6. Емец Н.В., 
заместитель 
директор 
(Руководитель 
«Точка роста»

5-50-64 +

7. Радунцева Е.А., 
директор

5-50-64
8-922-295-00-34

+ +


